文書 No. VK300**-OMH0001-B
製 品 名 称
3 / 5 ポートソレノイドバルブ
型式 / シリーズ / 品番
VK300 / VK3000 シリーズ
 目次
安全上のご注意  -------------------------------------------------------  2,3
設計上のご注意／選定  -------------------------------------------------  4

取付け方向が決められています。間違った方向に取付けると接続さ
れた機器が誤作動を起こす場合がありますので、取付け方向を確認
し、取付けを行ってください。
VK300/3000 Series / 製品個別注意事項②
ご使用の前に必ずお読みください。
- 9 -
VK300∗∗-OMH0001-B
マニホールド仕様について
VK300
①取付方向は一定ですので、逆方向に取付けないでください。（下図参照）
②VK300 シリーズは VK3000 シリーズのマニホールドベース（VV5K3）に取付が可能です。詳細は P.11 をご参照ください。
共通 SUP・共通 EXH
共通 SUP・個別 EXH
 直接配管形用 ベース配管形用
マニホールドガスケット・ビスAss’y品番 VK300-41-1A VK300-41-2A
20 形(VV3K3-20)／直接配管形用
（A ポート上配管）
40 形(VV3K3-40)／ベース配管形用
（A ポート裏配管）
42 形(VV3K3-42)／ベース配管形用
（A ポート横配管）
S42 形(VV3K3-S42)
(ソレノイドが A ポートと同じ側)
21 形(VV3K3-21)／直接配管形用
（A ポート上配管）
VK300/3000 Series / 製品個別注意事項③
ご使用の前に必ずお読みください。
電磁弁、マニホールドガスケット、マニホールドベースの組合せ ブランキングプレート Ass'y／マニホールドベースの組合せ
ブランキングプレート Ass'y：VK300-42-1A
- 10 -
VK300∗∗-OMH0001-B
VK3000
①� 取付方向は一定ですので、逆方向に取付けないでください。（下図参照）
 直接配管形用 ベース配管形用
マニホールドガスケット
・ビス Ass’y 品番 VK3000-6-1A VK3000-6-2A
VK300/3000 Series / 製品個別注意事項④
ご使用の前に必ずお読みください。
電磁弁、マニホールドガスケット、マニホールドベースの組合せ VK3000 シリーズのマニホールドベースに VK300 を混合取付する場合
ブランキングプレート Ass'y／マニホールドベースの組合せ
ブランキングプレート Ass'y：VK3000-7-1A
- 11 -
VK300∗∗-OMH0001-B
共通 SUP・共通 EXH
共通 SUP・個別 EXH
20 形(VV5K3-20)／直接配管形用
（A,B ポート上配管）
40 形(VV5K3-40)／ベース配管形用
（A,B ポート裏配管）
41 形(VV5K3-41)／ベース配管形用
（A,B ポート横配管）
VK300/3000 Series / 製品個別注意事項⑤
ご使用の前に必ずお読みください。
42 形(VV5K3-42)／ベース配管形用
（A,B ポート横配管）
21 形／直接配管形用
（A,B ポート上配管）
S41 形